A. D. 1647. INNOCENTIUS EPISCOPUS,
Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Romanum decet Pontificem gratias a se, praefer-
tim Catholicorum Regum intuitu factas, juxta
eorundem Regum intentionem declarare, talique me-
dio insignium Ecclesiarum, earumque Ministrorum,
praecipue Almae Urbis, utilitati, & quieti etiam con-
sulare.

§. 1. Hodie siquidem Nos, menti, & intentioni,
Charissimi in Christo Filij nostri Philippi IV. Hispa-
niarum Regis Catholici Nobis per dilectum filium
Nobilem virum Inicum Velez de Guevara, Comitum
de Onate, suum apud Nos Oratorem patefactae, satis
facere cupientes; in beneficium Patriarchalis Basilicae
S. Mariae Majoris nuncupatae de Urbe, unam mille, &
octingentorum super Mazariensis, & alteram Pensio-
nes annuas; & perpetuas, easque a quocumque, tam
ordinario, quam extraordinario onete quomolibet
nuncupato, ac aliis certis aliis modo, & forma tunc
expressis, liberatas, immunes, & exemptas bis mille du-
centorum scutorum, monetae Regni Siciliae super Ca-
thaniensis respectivè mensurarum Episcopatum, quarum
Ecclesiae de jure patronatus dicti Philippi Regis ex fun-
datione, vel donatione; seu privilegio Apostolico, cui
non est haecenus in aliquo derogatum, esse dignoscun-
tur, respectivè fructibus, redditibus, & proventibus,
juribus, obventionibus, & emolumentis universis, tam
certis, quam incertis, singulis annis, in certos tunc
narratos usus, ac aliis modo, & forma tunc expressis,
juxta intentionem dicti Philippi Regis, & non alias,
aliter, nec alio modo in perpetuum expendendas per
alias nostras literas, motu proprio reservavimus, con-
stituimus, & assignavimus, prout in dictis literis ple-
niùs continetur.

§. 2. Cum autem sicut Nobis melius innotuit, mens,
& intentio dicti Philippi Regis fuerit, & sit, ut pensio-
nes praefatae non in scutis, sed in ducatis ad rationem
tredecim Tarenorum pro quolibet ducato hujusmodi
monetae dicti Regni Siciliae, per nos reservarentur,
constituerentur, & assignarentur, illaque non tantum
ab oneribus, & gravaminibus in dictis literis tunc ex-
pressis, sub quibus ob earum generalitatem virtualiter
comprehensa dici posse videntur etiam donativa ordi-
naria, & extraordinaria tandem & divini cultus nuncu-
pata; sed etiam ad quodcumque dubium removen-
dum, a dictis donativis ordinariis, & extraordinariis,
tandis, & divino cultu nuncupatis specificè, & expressè
liberè immunes, & exemptae esse deberent.

§. 3. Nos pro pensionem animi nostri erga dictum
Philippum Regem, etiam in hoc patefactum iri, simul-
que utilitati dictae Basilicae, ejusque Ministrorum per-
amplius consulere cupientes, ac dictarum literarum to-
tos, & integros tenores praesentibus pro expressis, ac
totaliter insertis habentes: motu simili, non ad ipsius
Philippi Regis, aut Ministrorum praefatorum, vel alte-
rius pro eis Nobis desuper oblatae petitionis instan-
tiam, sed ex nostra mera liberalitate: Quod Pensiones
praefatae non in scutis, sed in ducatis ad rationem tre-
decim Tarenorum pro quolibet ducato hujusmodi mo-
Bullarii Magni Tom. V.